
2

2

2

2

2

3

3

3

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

6

6

7

7

7

Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021

domtdf003739c325062021SUMÁRIO

• AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 038-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 094-2021

• DECRETO 711.2021 DELEGA COMPETÊNCIA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA TURISMO, ORDENDOR DE
DESPESA - CAROLINE MARTINS ANDRADE FERNANDES DOS SANTOS

• DECRETO 735.2021 - DECRETA LUTO OFICIAL DE 03 DIAS, PELO FALECIMENTO DE RAMIRO GUEDES DA LUZ.

• DECRETO 736.2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NO MUNICÍPIO
DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA

• ERRATA DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-276-2021

• ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL-065-2021

• ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PP-046-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 2-846-2021 ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS

• EXTRATO DO CONTRATO 2-847-2021 NV MAGAZINE LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 4-856-2021 - SILVIO SANTOS BONFIM

• EXTRATO DO CONTRATO 4-860-2021 - ALESSANDRO DA SILVA SANTOS

• EXTRATO DO CONTRATO 4-863-2021 - ESLANE ALVES DA SILVA

• EXTRATO DO CONTRATO 4-864-2021 - ASSOCIAÇÃO DE MULHERES PRODUTORAS RURAIS NA COMUNIDADE DE NOVA ESPERANÇA

• EXTRATO DO CONTRATO 4-864-2021 - ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DA COMUNIDADE ARARA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-835-2021 GEOCLIN CLINICA MEDICA LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-836-2021 GEOCLIN CLINICA MEDICA LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 4TA-2-090-2021 - POSTO SEGURO II

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 4TA-3-162-2021 - POSTO SEGURO II

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 4TA-4-163-2021 - POSTO SEGURO II

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 4TA-5-166-2021 - POSTO SEGURO II

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 6TA-2-711-2019 - CONSTRUTORA BELO ORIENTE EIRELI - ME

• PORTARIA 03.2021 SEINFRA - DESIGNA OS DEPARTAMENTOS DE OBRASE O DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS A FICAREM EM REGIME DE SOBREAVISO
NOS DIA 28 E 29 DE JUNHO E 02 DE JULHO DE 2021

Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 038-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  
Comissão  Permanente  de  Licitação,  torna  público  o  RESULTADO  DE  
HABILITAÇÃO do Processo Licitatório – Pregão Presencial nº 038-2021, através 
da Ata da Sessão Interna realizada no dia 24 de junho de 2021.

A Comissão, após análise dos documentos de habilitação da empresa SOAVE 
& LIMA ODONTO-MÉDICO LTDA,  CNPJ  nº  36.980.602/0001-08,  decidiu pela 
inabilitação da licitante, por ter cumprido todas as condições estabelecidas no 
edital. Fica concedido o prazo de recurso, conforme Lei 10.520/02. 

O inteiro teor da Ata encontra-se disponível pessoalmente na da Comissão 
Permanente de Licitação - COPEL, no endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 25 de junho de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 094-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  094/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº  
094/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 709/2021 – SEINFRA

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  
Material  de  Construção  (MATERIAL  DE  PINTURA),  para  atender  as  
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços 
Urbanos.
 
DATA DA SESSÃO: 12/07/2021 às 14h00min, horário de Brasília. 
 
Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 25 de junho de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

DECRETO 711.2021 DELEGA COMPETÊNCIA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA TURISMO,

ORDENDOR DE DESPESA - CAROLINE MARTINS ANDRADE FERNANDES DOS
SANTOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições especialmente as contidas na Lei Orgânica do Município.
 
Considerando a resolução 1357/2017, do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado da Bahia; 

DECRETA:
 
Art.  1º -  Delega  competência  ao  Sr.  CAROLINE  MARTINS  ANDRADE  
FERNANDES DOS SANTOS,  como Ordenadora  de  Despesas  da  Secretária  
Municipal de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Turismo.
 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 14 de Junho de 2021, revoga todas as disposições em contrário.
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, 15 de Junho de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 735.2021 - DECRETA LUTO OFICIAL DE 03 DIAS, PELO
FALECIMENTO DE RAMIRO GUEDES DA LUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do 
Município;
 
CONSIDERANDO o  falecimento  do  radialista,  Senhor  RAMIRO  GUEDES,  
ocorrido nesta data; 
CONSIDERANDO os  inestimáveis  trabalhos  dedicados  à  comunidade  
teixeirense no decorrer de sua vida como cidadão; profissional pioneiro da 
comunicação de Teixeira de Freitas, e ainda, os relevantes serviços prestados 
à cultura do município, quando de sua passagem pelo cargo de Diretor do 
Departamento  de  Cultura;  aliado  ao  alto  grau  de  amizade  que  o  
homenageado construiu em vida, com pessoas dos mais diversos segmentos 
da sociedade teixeirense e em toda região do extremo sul; 
CONSIDERANDO o  consternamento  geral  da  comunidade  teixeirense  e  o  
sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste 
ilustre cidadão exemplar,  de conduta íntegra, de respeitável conhecimento 
cultural e ilibado espírito público; 
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Municipal render 
justas  homenagens  àqueles  que  com o  seu  trabalho,  seu  exemplo  e  sua  
dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade,
 

D E C R E T A:
 
Art. 1º.  Fica decretado Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, 
no  Município  de  Teixeira  de  Freitas,  em  sinal  de  profundo  pesar  pelo  
falecimento  do  senhor  RAMIRO  GUEDES  DA  LUZ,  que,  em  vida,  prestou  
inestimáveis  serviços  ao  Município  de Teixeira  de  Freitas,  como  cidadão,  
radialista e ocupante de cargo público no Município.
 
Art.  2º.  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  presente  data,  com  publicação  
simultânea no órgão de imprensa oficial do município, devendo ser enviada 
cópia do presente ato à família enlutada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, em 25 de junho de 
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 736.2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL
PARA FINS DE ORGANIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NO

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições conferidas Lei Orgânica do Município,

Considerando  o  disposto  no  artigo  37,  inciso  II,  da  Constituição  Federal,  
determinando  que  a  investidura  em  cargo  público  seja  precedida  de  
aprovação em concurso público;
 
Considerando o Lei Municipal nº 643/2013, que dispõe sobre a criação do 
Regime  Especial  de  Direito  Administrativo  (REDA),  para  contratação  
temporária de pessoal por tempo determinado;
 
Considerando a existência, no quadro de pessoal da Administração, de vagas 
a  serem preenchidas,  gradualmente,  de  acordo com as  necessidades  dos  
serviços;
 
Considerando  o  princípio  constitucional  da  publicidade  dos  atos  
administrativos;

 
DECRETA:

Art.  1º. Fica  nomeada  a  Comissão  Especial,  composta  por  servidores  
municipais, para fins de organização de certame para seleção de candidatos 
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva,  através de 
Processo  Seletivo  Simplificado  do  Quadro  Geral  de  Cargos  da  Prefeitura  
Municipal de Teixeira de Freitas/BA, de acordo com a necessidade de cada 
Secretaria.

 

Matricula Nome Do Membro Posição

Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003739c325062021 Pág.: 2 de 8

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank


 
Art.  2º.   Caberá  à  Comissão  instituída  neste  Decreto,  proceder  ao  
levantamento das reais necessidades de pessoal de cada Secretaria, Órgão ou 
Departamento desta Administração Municipal, bem como a construção dos 
editais  simplificados,  definindo  para  cada  vaga  a  ser  preenchida,  as  
atribuições  dos  cargos,  nível  de  formação  educacional  mínimo  exigido,  
jornada de trabalho, lotação recomendada e vencimento base, observadas as 
exigências  e  condições  prescritas  na  legislação  Municipal  e  Federal  
pertinentes.
 
Art.  3º.  O  trabalho  dos  membros  da  Comissão  será  considerado  serviço  
relevante e não remunerado.
 
Art. 4º. A Comissão Especial de Organização de Processo Seletivo Simplificado 
terá total autonomia para requisitar as informações e deliberar sobre todos 
os aspectos, devendo, se necessário, ser assessorada por outros órgãos da 
Administração, especialmente quando da confecção e publicação dos Editais.
 
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas/BA, em 25 de junho de 

2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-276-2021

ONDE SE LÊ: 
INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-276-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001217/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: OLIVEIRA E DAMENHAUER LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS 
A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021012200082.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO 
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  BLOCO  MEDIA  E  ALTA  
COMPLEXIDADE33903900000 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 151.200,00(cento e cinquenta e um mil duzentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 10 de junho de 2021

LEIA-SE: 
INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-276-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001217/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: OLIVEIRA E DAMENHAUER LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS 
A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021012200082.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO 
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  BLOCO  MEDIA  E  ALTA  
COMPLEXIDADE33903900000 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 151.200,00(cento e cinquenta e um mil duzentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 22 de junho de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL-065-2021

ONDE LÊ-SE: 

PREGÃO PRESENCIAL 065/2021-SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E 
TURISMO
 
A Secretaria Municipal De Saúde De Teixeira De Freitas - PMTF, no uso de suas 
atribuições legais com lastro no decreto Municipal Nº. 178/2021, tendo em 
vista a regularidade do certame conforme parecer técnico da Controladoria 
Geral Do Município, Homologa  O Pregão Presencial 065/2021, cujo objeto da 
contratação é a de empresa especializada no fornecimento de Combustível 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Meio Ambiente de 
Responsabilidade  desta  Prefeitura  Municipal,  referente  ao  Convênio  
880722/2018 - MMA. , em favor das empresas: Auto Posto Novo Milao LTDA 
No Lote 1 No Valor Total De R$ 65.310,79 (Sessenta e Cinco Mil, Trezentos e 
Dez Reais e Setenta e Nove Centavos). 

Teixeira de Freitas/BA, 10 de junho de 2021. 

LÊ-SE:

PREGÃO PRESENCIAL 065/2021-SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E 
TURISMO
 
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Teixeira de Freitas - 
PMTF, no uso de suas atribuições legais com lastro no decreto Municipal Nº. 
178/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  certame,  conforme  parecer  
técnico da Controladoria Geral do Município, HOMOLOGA o Pregão Presencial 
065/2021,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  no  
fornecimento de  Combustível  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  
Municipal de Meio Ambiente de Responsabilidade desta Prefeitura Municipal, 
referente ao Convênio 880722/2018 - MMA, em favor das empresas: AUTO 
POSTO NOVO MILÃO LTDA no Lote 1, no valor total de R$ 65.310,79 (sessenta 
e cinco mil, trezentos e dez reais e setenta e nove centavos). 

Teixeira de Freitas/BA, 10 de junho de 2021. 

Sabrina Rampinelli Reuter Viana
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
PP-046-2021

ONDE LÊ-SE: 

PREGÃO  PRESENCIAL  0046/2021-SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO
 
A  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  Teixeira  de  
Freitas  -  PMTF,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  com  lastro  no  Decreto  
Municipal Nº. 181/2021, tendo em vista a regularidade do certame conforme 
Parecer Técnico da Controladoria Geral do Município, HOMOLOGA  o PREGÃO 
PRESENCIAL 046/2021, cujo objeto é a  contratação de empresa especializada 
em  serviço  de  monitoramento  eletronico  (alarme  eletronico  sonoro  com  
sensores), com fornecimento e instalação de em comodato de equipamentos 
e sistemas de alarmes, circuito fechado de televisão, serviços de alarme 24 
horas ,  sete dias  por  semana,  incluindo manutenção e assistência  tecnica 
preventiva  e  corretiva  dos  equipamento  com  a  finalidade  de  atender  a  
administração geral ( Secretarias e Departamentos) , FMS ( UBS, HMTF, UMMI, 

33882 Henny Aramuni Gonçalves  Presidente

26538 Luan Amaral De Souza Membro

11463 Rafael Ribeiro Gomes Membro

00034 Altemir Rodrigues Neto Membro

18698 Gerliane Souza Sampaio Membro

00622 Marcos Jean Pinto Dos Santos Membro

15653 Juliana Camata De Almeida Carvalho Membro

Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003739c325062021 Pág.: 3 de 8



UPA E Setores), FME ( Rede Ensino e Departamentos), FMAS ( CREAS, CRAM , 
BOLSA FAMILIA E SETORES ) de responsabilidade  desta Prefeitura Municipal 
de  Teixeira  de  Freitas.  Periodo  De 12  MESES.   ,  em  favor  das  empresas:  
PROTEC SEGURANÇA ELETRONICA LTDA-ME no lote 1 no valor total  de R$ 
3.689.999,20(  três  milhões,  seissentos e  oitenta e  nove mil  novessentos e  
noventa e nove reais e vinte centavos).

Teixeira de Freitas/BA, 24 de junho de 2021. 

 
LÊ-SE:

PREGÃO  PRESENCIAL  0046/2021-SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO
 
A  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  Teixeira  de  
Freitas  -  PMTF,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  com  lastro  no  Decreto  
Municipal Nº. 181/2021, tendo em vista a regularidade do certame conforme 
Parecer Técnico da Controladoria Geral do Município, HOMOLOGA o PREGÃO 
PRESENCIAL 046/2021, cujo objeto é a  contratação de empresa especializada 
em  serviço  de  monitoramento  eletrônico  (alarme  eletrônico  sonoro  com  
sensores), com fornecimento e instalação de em comodato de equipamentos 
e sistemas de alarmes, circuito fechado de televisão, serviços de alarme 24 
horas ,  sete dias  por  semana,  incluindo manutenção e assistência  técnica 
preventiva  e  corretiva  dos  equipamento  com  a  finalidade  de  atender  a  
administração geral (Secretarias e Departamentos) , FMS (UBS, HMTF, UMMI, 
UPA E Setores), FME (Rede Ensino e Departamentos), FMAS (CREAS, CRAM , 
BOLSA FAMILIA E SETORES) de responsabilidade desta Prefeitura Municipal de 
Teixeira  de Freitas.  Período de 12 MESES, em favor  da empresa:  PROTEC 
SEGURANÇA ELETRONICA LTDA-ME no lote 1 no valor total de R$ 3.689.998,10 
(três milhões, seiscentos e oitenta e nove mil novecentos e noventa e oito 
reais e dez centavos).

Teixeira de Freitas/BA, 01 de junho de 2021. 

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO 2-846-2021 ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE
MOVEIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000075-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000759/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ESCRITOMOVEIS  COMERCIO DE MOVEIS  E  EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITORIO LTDA. CNPJ: 05.887.378/0001-72.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE  DE 
INFORMÁTICA  COM  A  FINALIDADE  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  
ASSESSORIA  DE  COMUNICAÇÃO  E  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
ADMINISTRAÇÃO,DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
 401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR TOTAL: R$ 111.656,00 (cento e onze mil, seiscentos e cinquenta e seis 
reais).
VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 22 de junho de 2022.
 
DATA: 22 de junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO 2-847-2021 NV MAGAZINE LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000075-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000759/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: NV MAGAZINE LTDA ME. CNPJ: 24.221.759/0001-62.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE  DE 
INFORMÁTICA  COM  A  FINALIDADE  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  
ASSESSORIA  DE  COMUNICAÇÃO  E  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
 401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR TOTAL: R$ 60.802,28 (sessenta mil, oitocentos e dois reais e vinte e 
oito centavos).
VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 22 de junho de 2022.
 
DATA: 22 de junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO 4-856-2021 - SILVIO SANTOS BONFIM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 4-DL-245-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1284/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: SILVIO SANTOS BONFIM. CPF: 020.992.015-79.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PRODUZIDOS  POR  
AGRICULTORES  FAMILIARES  RURAIS,  DEMAIS  BENEFICIÁRIOS  E  
ORGANIZAÇÕES, E PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO QUE DETENHAM 
A DECLARAÇÃO DE APTIDÃO AO PROGRAMA NACIONAL DE AGRICULTURA 
FAMILIAR  -  PRONAF  -  DAP  ESPECIAL  PESSOA  JURÍDICA  OU  OUTROS  
DOCUMENTOS  DEFINIDOS  POR  RESOLUÇÃO  GGPAA,  BEM  COMO  POVOS,  
COMUNIDADES TRADICIONAIS E OS BENEFICIÁRIOS DE REFORMA AGRÁRIA, 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DESTE MUNICÍPIO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.054 - GESTÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 19.991,36 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM 
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 22 de junho de 2022.
DATA: 22 de junho de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO 4-860-2021 - ALESSANDRO DA SILVA SANTOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 4-DL-248-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1282/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: ALESSANDRO DA SILVA SANTOS. CPF: 068.351.615-90.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PRODUZIDOS  POR  
AGRICULTORES  FAMILIARES  RURAIS,  DEMAIS  BENEFICIÁRIOS  E  
ORGANIZAÇÕES, E PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO QUE DETENHAM 
A DECLARAÇÃO DE APTIDÃO AO PROGRAMA NACIONAL DE AGRICULTURA 
FAMILIAR  -  PRONAF  -  DAP  ESPECIAL  PESSOA  JURÍDICA  OU  OUTROS  
DOCUMENTOS  DEFINIDOS  POR  RESOLUÇÃO  GGPAA,  BEM  COMO  POVOS,  
COMUNIDADES TRADICIONAIS E OS BENEFICIÁRIOS DE REFORMA AGRÁRIA, 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DESTE MUNICÍPIO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.054 - GESTÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 19.998,41 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 
OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).

Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003739c325062021 Pág.: 4 de 8



VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 22 de junho de 2022.
DATA: 22 de junho de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO 4-863-2021 - ESLANE ALVES DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 4-DL-253-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1285/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: ESLANE ALVES DA SILVA. CPF: 062.669.825-10.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PRODUZIDOS  POR  
AGRICULTORES  FAMILIARES  RURAIS,  DEMAIS  BENEFICIÁRIOS  E  
ORGANIZAÇÕES, E PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO QUE DETENHAM 
A DECLARAÇÃO DE APTIDÃO AO PROGRAMA NACIONAL DE AGRICULTURA 
FAMILIAR  -  PRONAF  -  DAP  ESPECIAL  PESSOA  JURÍDICA  OU  OUTROS  
DOCUMENTOS DEFINIDOS POR RESOLUÇÃO GGPAA, BEM COMO POVOS,
COMUNIDADES TRADICIONAIS E OS BENEFICIÁRIOS DE REFORMA AGRÁRIA, 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DESTE MUNICÍPIO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.054 - GESTÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 19.996,96 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS 
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 22 de junho de 2022.
DATA: 22 de junho de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO 4-864-2021 - ASSOCIAÇÃO DE MULHERES
PRODUTORAS RURAIS NA COMUNIDADE DE NOVA ESPERANÇA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 4-DL-247-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1264/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: ASSOCIACAO  DE  MULHERES  PRODUTORAS  RURAIS  NA  
COMUNIDADE DE NOVA ESPERANCA . CNPJ: 24.284.247/0001-45.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PRODUZIDOS  POR  
AGRICULTORES  FAMILIARES  RURAIS,  DEMAIS  BENEFICIÁRIOS  E  
ORGANIZAÇÕES, E PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO QUE DETENHAM 
A DECLARAÇÃO DE APTIDÃO AO PROGRAMA NACIONAL DE AGRICULTURA 
FAMILIAR  -  PRONAF  -  DAP  ESPECIAL  PESSOA  JURÍDICA  OU  OUTROS  
DOCUMENTOS  DEFINIDOS  POR  RESOLUÇÃO  GGPAA,  BEM  COMO  POVOS,  
COMUNIDADES TRADICIONAIS E OS BENEFICIÁRIOS DE REFORMA AGRÁRIA, 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
40102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.054 - GESTÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR  TOTAL: R$  280.365,00  (DUZENTOS  E  OITENTA  MIL  TREZENTOS  E  
SESSENTA E CINCO REAIS).
VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 22 de junho de 2022.
DATA: 22 de junho de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO 4-864-2021 - ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES
NA AGRICULTURA FAMILIAR DA COMUNIDADE ARARA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 4-DL-252-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1267/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: ASS. DOS TRAB. NA AGRICULTURA FAMILIAR DA COM. ARARA. 
CNPJ: 04.591.535/0001-35.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PRODUZIDOS  POR  
AGRICULTORES  FAMILIARES  RURAIS,  DEMAIS  BENEFICIÁRIOS  E  
ORGANIZAÇÕES, E PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO QUE DETENHAM 
A DECLARAÇÃO DE APTIDÃO AO PROGRAMA NACIONAL DE AGRICULTURA 
FAMILIAR  -  PRONAF  -  DAP  ESPECIAL  PESSOA  JURÍDICA  OU  OUTROS  
DOCUMENTOS  DEFINIDOS  POR  RESOLUÇÃO  GGPAA,  BEM  COMO  POVOS,  
COMUNIDADES TRADICIONAIS E OS BENEFICIÁRIOS DE REFORMA AGRÁRIA, 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DESTE MUNICÍPIO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.054 - GESTÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$  469.914,00  (QUATROCENTOS E  SESSENTA E  NOVE  MIL  
NOVECENTOS E QUATORZE REAIS).
VIGÊNCIA: 22 de junho de 2021 à 22 de junho de 2022.
DATA: 22 de junho de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-835-2021 GEOCLIN CLINICA MEDICA LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-279-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001246/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: GEOCLIN CLINICA MEDICA LTDA. CNPJ: 10.853.831/0001-60.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS  AO  CENTRO  DE  TESTAGEM  E  ACONSELHAMENTO  (CTA)  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 15 de junho de 2021 à 15 de junho de 2022.
DATA: 15 de junho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-836-2021 GEOCLIN CLINICA MEDICA LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-280-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001248/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: GEOCLIN CLINICA MEDICA LTDA. CNPJ: 10.853.831/0001-60.
OBJETO: PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 - Enfrentamento da Emergência – COVID 19 
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 15 de junho de 2021 à 15 de junho de 2022.
DATA: 15 de junho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 4TA-2-090-2021 - POSTO SEGURO II

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.

Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003739c325062021 Pág.: 5 de 8



CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.650.403/0001-28
CONTRATADO:  POSTO SEGURO II–DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. CNPJ:  
12.125.475/0001-93.
OBJETO:  REALIZAÇÃO  DE  REEQUILÍBRIO  ECONÔMICO-FINANCEIRO  DOS  
VALORES UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N°  
2-090-2021,  QUE  VISA  A  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  
(COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO, GRAXAS, ADITIVOS E SOLUÇÕES 
QUÍMICAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  DEMAIS  SECRETARIAS  DESTE  
MUNICÍPIO. 

Item Descrição
Vlr Unit 

Atualizado

006 Óleo Lubrificante Para Transmissão De Motor A Diesel, Sae 40 R$ 366,00

007 Óleo Lubrificante Para Motor A Gasolina, Sae 15 W-40 R$ 95,00

008 Óleo Lubrificante Para Motor A Diesel, Sae 15 W-40 R$ 430,00

009 Óleo Hidráulico Que Operam Em Condições Elevadas De Pressão E Temperatura R$ 285,00

010 Óleo Lubrificante Para Transmissão De Motor A Diesel, Sae 140 R$ 420,00

011 Óleo Transmissão Atf Tipo A, Embalagem Contendo 20L R$ 313,00

013 Graxa Chassi Embalagem Contendo 20Kg R$ 308,16

014 Graxa Rolamento Embalagem Contendo 20Kg R$ 555,00

015 Óleo De Freio Dot 03 R$ 18,00

016 Óleo Lubrificante Para Motor A Gasolina/Álcool/ Flex/Gnv, Sae 15 W-40 R$ 33,00

017  Óleo Para Moto 04 Tempos R$ 21,00

018 Óleo 5W30 Embalagem Contendo 01 Litro R$ 40,00

019 Óleo 2 Tempos Embalagem Frasco 500Ml R$ 16,00

020 Óleo Transmissão Atf Tipo A, Embalagem Contendo 1L R$ 28,90

021 Arla 32, Solução De Ureia De Alta Qualidade E Pureza R$ 60,00

022 Aditivo De Radiador Frasco Com 01 Litro R$ 23,90

023 Desengripante – Antiferrugem R$ 8,20

024 Filtro Lubrificante Compatível Com A Frequencia Lb 55 R$ 16,25

026 Filtro Lubrificante Compatível Com A Frequencia Lb 560 R$ 17,50

027 Filtro Lubrificante Compatível Com A Frequencia Lb 562 R$ 17,00

028 Filtro De Ar Compatível Com A Frequencia Hlp 4150 R$ 15,60

029 Filtro De Ar Compatível Com A Frequencia Hlp 4152 R$ 32,90

030 Filtro De Ar Compatível Com A Frequencia Hlp 2605 R$ 22,50

031 Filtro De Ar Compatível Com A Frequencia Hlp 4147 R$ 15,00

032 Filtro De Combustível Compatível Com A Frequencia Gi 04/7 R$ 20,00

 DATA: 11 de junho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 4TA-3-162-2021 - POSTO SEGURO II

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  POSTO SEGURO II–DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. CNPJ:  
12.125.475/0001-93.
OBJETO:  REALIZAÇÃO  DE  REEQUILÍBRIO  ECONÔMICO-FINANCEIRO  DOS  
VALORES UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N°  
3-162-2021,  QUE  VISA  A  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  
(COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO, GRAXAS, ADITIVOS E SOLUÇÕES 
QUÍMICAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO. 
 

Item Descrição
Vlr Unit 

Atualizado

007 Óleo Lubrificante Para Motor A Gasolina, Sae 15 W-40 R$ 95,00

008 Óleo Lubrificante Para Motor A Diesel, Sae 15 W-40 R$ 430,00

015 Óleo De Freio Dot 03 R$ 18,00

016 Óleo Lubrificante Para Motor A Gasolina/Álcool/ Flex/Gnv, Sae 15 W-40 R$ 33,00

019 Óleo 2 Tempos Embalagem Frasco 500Ml  R$ 16,00

022 Aditivo De Radiador Frasco Com 01 Litro R$ 23,90

023 Desengripante – Antiferrugem R$ 8,20

029 Filtro De Ar Compatível Com A Frequencia Hlp 4152 R$ 32,90

DATA: 11 de junho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 4TA-4-163-2021 - POSTO SEGURO II

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO:  POSTO SEGURO II–DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. CNPJ:  
12.125.475/0001-93.
OBJETO:  REALIZAÇÃO  DE  EQUILÍBRIO  ECONÔMICO-FINANCEIRO  DOS  
VALORES UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N°  
4-163-2021,  QUE  VISA  A  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  
(COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO, GRAXAS, ADITIVOS E SOLUÇÕES 

Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003739c325062021 Pág.: 6 de 8



QUÍMICAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA E SEUS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO. 
 

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

006 Óleo Lubrificante Para Transmissão De Motor A Diesel, Sae 40 R$ 366,00

007 Óleo Lubrificante Para Motor A Gasolina, Sae 15 W-40 R$ 95,00

008 Óleo Lubrificante Para Motor A Diesel, Sae 15 W-40 R$ 430,00

010 Óleo Lubrificante Para Transmissão De Motor A Diesel, Sae 140 R$ 420,00

011 Óleo Transmissão Atf Tipo A, Embalagem Contendo 20L R$ 313,00

013 Graxa Chassi Embalagem Contendo 20Kg R$ 308,16

014 Graxa Rolamento Embalagem Contendo 20Kg R$ 555,00

015 Óleo De Freio Dot 03 R$ 18,00

016 Óleo Lubrificante Para Motor A Gasolina/Álcool/ Flex/Gnv, Sae 15 W-40 R$ 33,00

018 Óleo 5W30 Embalagem Contendo 01 Litro R$ 40,00

020 Óleo Transmissão Atf Tipo A, Embalagem Contendo 1L R$ 28,90

021 Arla 32, Solução De Ureia De Alta Qualidade E Pureza R$ 60,00

022 Aditivo De Radiador Frasco Com 01 Litro R$ 23,90

023 Desengripante – Antiferrugem R$ 8,20

024 Filtro Lubrificante Compatível Com A Frequencia Lb 55 R$ 16,25

026 Filtro Lubrificante Compatível Com A Frequencia Lb 560 R$ 17,50

028 Filtro De Ar Compatível Com A Frequencia Hlp 4150 R$ 15,60

029 Filtro De Ar Compatível Com A Frequencia Hlp 4152 R$ 32,90

031 Filtro De Ar Compatível Com A Frequencia Hlp 4147 R$ 15,00

 
DATA: 11 de junho de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 4TA-5-166-2021 - POSTO SEGURO II

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO:  POSTO SEGURO II–DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. CNPJ:  
12.125.475/0001-93.

OBJETO:  REALIZAÇÃO  DE  EQUILÍBRIO  ECONÔMICO-FINANCEIRO  DOS  
VALORES UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N°  
5-166-2021,  QUE  VISA  A  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  
(COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO, GRAXAS, ADITIVOS E SOLUÇÕES 
QUÍMICAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO. 
 

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

007 Óleo Lubrificante Para Motor A Gasolina, Sae 15 W-40 R$ 95,00

015 Óleo De Freio Dot 03 R$ 18,00

016 Óleo Lubrificante Para Motor A Gasolina / Álcool / Flex/Gnv, Sae 15 W-40 R$ 33,00

 
DATA: 11 de junho de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 6TA-2-711-2019 -
CONSTRUTORA BELO ORIENTE EIRELI - ME

TOMADA DE PREÇOS: 005-2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001292/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CONSTRUTORA  BELO  ORIENTE  EIRELI  -  ME.  CPF: 
10.475.444/0001-37
OBJETO:  ADIÇÃO  DE  PRAZO  CONTRATO  Nº  2-711-2019  QUE  VISA  A  
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  CONSTRUÇÃO  DE  
EDIFICAÇÃO (CASA DE VEGETAÇÃO),  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
02.011  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA  E  
ABASTECIMENTO
2.039 – MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO
449051 – OBRAS E INSTALAÇÕES 
VIGÊNCIA: 01 de julho de 2021 à 30 de agosto de 2021
DATA: 11 de junho de 2021

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 03.2021 SEINFRA - DESIGNA OS DEPARTAMENTOS DE OBRASE O
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS A FICAREM EM REGIME DE

SOBREAVISO NOS DIA 28 E 29 DE JUNHO E 02 DE JULHO DE 2021

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  DO  MUNICIPIO  DE  

TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

nos termos da Lei nº 983 de março de 2017, pelo presente. 

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o Decreto nº 731/2021 de 22 de junho de 2021 que 

decreta Ponto facultativo das repartições públicas do Município no dia 28 de 

junho  de  2021,   dia  que  antecede  às  comemorações  do  feriado  religioso  

municipal, no que diz respeito ao parágrafo único do decreto, o secretário 

resolve designar os Departamentos de Obras (Divisão de Água e Saneamento, 

Divisão de Manutenção de Prédios Públicos,  Divisão de Almoxarifado)  e o 

Departamento de Serviços públicos (Divisão de Cemitério, Iluminação Pública 

e Aterro Sanitário)Divisão de Limpeza Pública e Divisão de Fiscalização de 

Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003739c325062021 Pág.: 7 de 8



Obras e Posturas a ficarem em regime de sobreaviso conforme demanda, nos 

dias 28 e 29 de junho e dia 02 de julho, por ser setores de serviços essenciais 

de Infraestrutura e os demais segue o Decreto nº 731/2021.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas/Bahia, 25 de Junho de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021

Chave de verificação: domtdf003739c325062021 Pág.: 8 de 8


	Edição nº 3739 - Ano 15 - 25 de Junho de 2021
	domtdf003739c325062021
	SUMÁRIO

